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•Wlof då nllMuru Mätta «aotVeder tci vechor lertaetta Jorgt, 

CertTlrla» varmad ra Ukaadr daa musik maa hordaeaa kam» mat 
Ark kan Ultfhlla att aader ra hahr dag 
data ea »ar kr agn. ra annan gaag

kappaårk ork Ack I 
Hirlgraom klrr 

han I Månd att några nåltrr ligga I 
dr blUlgaatr aattkårbårgrna. då 

»knlle fmalt Ihjå!

nattetid I ea aorragn på ett karlrtåg 
Detta tar fOrntåe 'Mjrrkarbrtr . men 
maa kade förankrat alg om. att goeaenhan
late ■ kulle tara sysslolös, gi att■ raåttalag *S reaU
Ullar att maa klarna skotar! kråtdr dra 
Mörata möjliga grad ar skyndsamhet a-tt »V
»om «o mianiaka kände åstadkomma.Hanhan annars 

kom härigenom likaledes 1 lilltålle att 
då och då kopa en tidning på morgo­
nen och ge tig et på jakt efter arb** 
te. medan hane konkurrenter gingo på 
upptäckte fård efter bortkastade tid- 

Hetta tyckte» emellertid rara

30.000 sådana bitar gingo genom han» 
hånd er varje dag. t a 10 miljoner rart
år

1 hane nårhet eutlo mån lutade över 
krtngsnurrande slipstenar, vilka tade 
sleta hand vid putsandet av knivar till 
skördemaskiner Med högra handen 
togo de knivarna ur en korg. slipade 
dem föret på ene och sedan på andra 
sidan och lade dem därefter med vfcn- 
etra handen 1 en annan korg. En av 
deaea män berättade för Jurgie. att 
han under fjorton år slipat tre tusen 
sådana stålknivar varje dag

I nästa rum fanns en maskin, vilken 
uppslukade en ändlös längd av stål- 
tåd. skar av denna på bestämda av­
stånd. grep styckena, hamrade ut hu­
vud på dem, slipade dem. polerade 
dem, trådde på dem och slutligen av- 
levererade dem 1 ett t råg. färdiga att 
begagnas vid skördemaskinernas sam­
mansättning Från en annan maskin 
kötmno tiotusentals små runda metall­
plattor med hål i mitten, avsedda att 
begagnas, då jårnbultarna skulle ni 
tas fast. På andra ställen blevo en 
del av dessa stålvaror doppade 1 färg 
samt upphängda till torkning Sedan 
fördes de på vagnar In 1 ett annat rum. 
där man gav dem den slutliga putsnln- 
gen ra ed röd och gul färg. på det att 
maskinerna skulle taga sig bra ut på 
skördefälten.

Jurgis vän arbetade vid en trappa £ 
uppe 1 gjutrummen. och hans arbete 
var att tillverka formar av ett visst 
slag. Han fyllde avart sand I en be­
hållare av Järn. fuktade den. packade 
den samman omkring formen och sat­
te den undan för att hårdna. Sedan 
skulle formen tagas ut. då en Ihålighet 
uppstod, i vilken man hällde rinnande, 
glödvit Järnmassa. Han erhöll sin be­
talning för varje av honom leverat 
gjutstycke, eller, rättare sagt, för var 
je felfritt sådant, ty nära nog hälvten 
misslyckades. Man såg honom bland 
••tt dussin andra, strävande och arbe­
tande som en besatt bland en hel ska­
ra av andra lika besatta. Hans armar 
svängde som vevstakarna på en ma­
skin, hans långa, svarta hår flög vilt 
omkring hans huvud 1 luftdraget, hans 
ögon stodo ut ur sina hålor, svetten 
rann I floder nedför hans ansikte. När 
han skyrnaflt* behållaren futi av sand j 
och grep efter bokhammaren for att | A 
boka den med. gick han tillväga pä ] 
samma sa t. som en kanotroddare. vil- ! JjaM 
ken på vägen utför en fors i en ström | 

griper efter en påle. som utmärker ett j 
blindskär. Hela långa arbetsdagen Q3^ 
Kick han på med detta och strävade ef- I 
ter att förtjäna tjugutre 1 stället för | 
tjugutvå och en halv cents 1 timmen.
Hans produkt blev sedan antecknad 
vid den vart tionde år förekommande 
allmänna folkräkningen och värde­
sättningen; och Jublande Industrlhöv 
dingar skröto däröver 1 sina bankett­
salar. då de talade om. hurusom arbe- 
tarne 1 Amerika hade nära dubbelt så 
stor produktion? förmåga som varje an- * 
nat lands. Om vl amerikaner äro den 
största och mäktigaste nation, över vil­
ken solen lyser, så är det tydligen där­
för. att vl varit 1 stånd att driva våra 
arbetare till denna höjd av iver. Men 
vi kunna ock påvisa andra betydelse-1 

fulla statistiska förhållanden, vari­
bland är förbrukningen av spritdryc­
ker. som årligen belöper älg till 1% j 
biljon dollars och fördubblas vart tion­
de år

Där fanns en maskin, vilken valsade 
ut järnplåtar, och en annan, vilken 
därav. förfärdigade varjehanda lant­
bruksredskap. De lades på kårror. och 
det var Jurgis' sysselsättning att rulla 
dessa till det rum. där maskinerna 
sattes Ihop. Detta arbete var för ho­
nom endast en barnlek. Hans dags­
pänning rar en dollar sjuttiofem cents 
Om lördagen betaide han Anlele de 
sjuttiofem cents 1 veckan, som han var 
skyldig henne för begagnandet av hen- * 
nes vindsrum. Även utlöste han sin 
överrock, vilken Elzbleta hade pant- j 
satt under den tiden, då han befann 
sig i fängelse

nlngar
till foga gagn. ty annonserna gåvo an 
ledning till att mycken dyrbar tid gick 
forlorad och till många tröttsamma 
promenader Halva antalet av dessa 

var humbug; de hade in

/

>
forte av de många olika slags affärs­
män som ockrade på de platssökandes 
hjalplösa okunnighet Jurgis förlorade 
harpå endast sin tid. men det var dår 
for att det var det enda han hade att 
forlora Når håls t en hal agent beråt 
tade för honom om de underbara ar- 
bet san ställningar. han hade på hand. 
kunde han blott sorgset skaka på huru 
det och såga. att han ej rar ågare av 
den dollar, som nödvåndtgt skulle de- 

Når det förklarades för bo

förlorade aldrig under kriget en 
kanon, reträtterade aldrig och ■å

nom. vilka ‘stora pangar' han och hans 
familj kunde förtjåna genom stt färg 
lang* fotografier, kunde han endast lo­
va att komma tillbaka, när han hade Misslyckades aldrig 

Att intaga en ställning!
de två dollars, som fordrades.^111 ut- 
rustnlngskoetnader XSlutligen yppade sig för Jurgis ett 
arbetstillfälle, då 
mötte en gammal bekant från hans 
farkforeningsdagar. 
mannen, når denne var på våg till sitt 
atj^te 1 de Jättestors verkstäder, »om 
tillhörde »kördemasklntrusten Och 
hans vän rådde honom att gå dit. då 
han »kulle lägga ett gott ord för ho- 

hos basen, med vilken han var In-

han händelsevis X
Han träffade

flint bekant Jurgis vandrade på grund 
härav 4 a 5 eng mil och passerade i 
vännens sällskap genom den ma»»a ar 
h<‘U»okande som väntade vid porten

Zerotimman för segerlånet, 

ren—Vi hava ett nytt mål 

kord att stödja—Vi måste möta vår förpliktelse, 

tom våra soldater mötte sina—Låt oss gladeligen

1919, står för dör- 

och ett ärofullt
X
K -!Han höll på att sjunka på knä. då för- 

efter att ha betraktat och --‘■X Pre-matin.n.
•«t al It pågra frågor till honom, gav ho­
nom det beskedet att han »kulle se till

4-
tv­

ätt han finge någon slag» anstälfhlng 
Vad denna händelse Innebar för Jur- 

gi». kunde denne endast »å småningom 
fatta Han fann nämligen, att »körde 
maskinfabrikerna vore den plats, pä 
v liken fllantroper och reformvänner 
ined stolthet pekade. Där tänkte man 
något på sina arbetare; verkstäderna 
voro stora och rymliga; där var anord­
nad en restaurant. varest arbetaren 
kunde köpa god mat till Inköpspriser 
De hade likaledes ett läsrum och

C

i
iKöpa Victory

Bonds
Xplatser, dar arbetsflickorna 

FabrlkMområ-
»nygga
kunde vila över natten 
det var därjämte befriat från många 
av de obehagligheter i form av smuts 
och vidrig lukt. som voro inhemska i

f

Dag efter dag gjordeslakterierna
Jurgis dessa upptäckter — något som j 
han aldrig vantat sig eller dromt om—. j 
tills denna nya plats kom att 1 hans 
tycke bliva en slags himmel.

*
i

Det var ett oerhört stort etablisse- 
I>et betäckte en yta av 160 ac-inang.

re». 5,000 människor voro där anställ­
da. och därifrån utgingo årligen over 
.100.000 maskiner — större delen av de
»körde och slåttermasklner sura an 
vände» 1 hela landet. Jurgis säg för­
stå» Icke mycket därav; det var allt­
sammans specialarbete, på »amma sätt 
som 1 slakterierna; var och en av de 
hundratals delarna av en slåtterma 
»kin gjordes särskilt och gick ibland 
genom hundratals arbetares händer 
Dar Jurgis hade sitt arbete var en ma 
skin. som avskar och präglade vissa 
»tålbitar av omkring två kvadrattums 
omfång Stålbitarna komtno nedram­
lande 1 ett tråg, och allt vad människo­
hand hade att gora var att uppstapla 
dem 1 regelbundna rader och när trä­
get var fullt utbyta det mot ett annat. 
Detta arbete utfördes av en enda gos­
se .som på detsamma måste koncentre­
ra sina blickar och tankar; och hans 
fingrar löpte så fort. att det ljud som
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Coca=(Tola■ >
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V iGas i Magen *

X Vårt Rekord:yär farlig si. i
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Under det att Canadiensiska soldater vunno äro­
fulla ehuru blodiga segrar, höllo vi pä att förbere- 
Ja oss för den nuvarande perioden av rekonstruk­
tion.
Vi hava skapat en industri som ger anställning ät 
tusentals och nöje ät miljoner.
Många av våra arbetare kämpade i den Canadien- 
siska arméns leder, och för det senaste segerlånet 
hade vi enlOO'; subskription.
Coca-Colabolagets Winnipegfabrik öppnades 
der maj 1915, och branchfabriker ha öppnats i 
Regina, Brandon, Moose Jaw. Lethbridge, Cal­
gary. Edmonton, Vancouver och Saskatoon.
Ni inb judes att besöka vilken som hälst av våra 
fabriker och se det rena vetenskapliga sätt, på 
vilket Coca-Cola buteljeras.

Rekommenderar dagligt bruk av Mag- 
neeia att bota sjukdom, förorsa­

kad av jiaande föda och acid 
indigeation.

Gas och luft L_magen. åtföljd av en rock utan att lida därav 
tull känsla etter måltid åro nastan hade alt gå eller åka på spårvagn tem
»£d^L& - «*- tu-
makande e. k. "acid indigeation .

Acid ma gar äro farliga, emedan för TÄ*en Kick 1 en riktning och halva 1 
mycket acid irriterar magens delikata en annan. Detta nödvändiggjorde om- 
Någgar. utta ledande till gastritla. åt- byte ar spårvagnar Lagen stadgade, 
foljd av allvarliga magsår. Fodan ja-
ser och surnar, skapande obehaglig, „
gas. som uttänjer magen och hindrar £åssagerarna vid alla gathörn, där två 
de vitala Inre organens normala funk spårvagns linjer korsade varandra, men 
tioner, ofta affekterande hjärtat 

Det år mycket dumt att negligera 
ett sådant allvarligt tillstånd eller 
behandla det med vanlig matsmålt 
nlngahjålp. som ej har någon neutrali
»erande effekt på magaelden. Skaffa i ----- _ .stället från apoteket några uns Bisu 1 slg pA ^’ mÄ,te haa
rated Magnesia och tag en tesked i! ula 10 cent» bon <** 10 cenU hörn, 
ett kvarta glas vatten efter måltid 1 eller örer 10 procent av sin Inkomst. 
Detta skall driva gaaen och luften ut till bemalda bolag, som för länge se-
S«’^od^.e^«rC££g” d*B "hWm »•“ <*'”>■■ »'<
dosa bildande. och det finnes Ingen *»<• sUdshUlmåktige. mitt för näsan 
surhet eller smårta. Blsurated Mig på folket, rars protester höllo på att 

„ neeia (I pulrer eller tablettform — 
aldrig våtska eller mjölk) år hermlös 
för magen, billig att taga och den bå- 
sta form av magneeia för magånda- bittert kallt det ån var om morgnar- 
mål. Det användes av tusental» mån na. föredrog han dock att gå 
niakor. som njuta sina måltider utan 
fraktan för tndtgeatkm.

Detta senare var en god och välsig­
nad sak. En man kan icke under mid- vv:
vinterstid gå ut 1 Chicago utan över- j 

Och Jurgis
dt

H.'T *

A -*i
arbetsplats. Det bar sig så, att halva m x i:>

i
att overgångsbiljetter skulle lämnas

Sk-x un-
v I i:?! Mi :spårvagnsbolaget hade kringgått den­

na bestämmelse genom att uppgiva, 
att det var olika bolag som ägde dessa 
linjer. Når han således önskade be-
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r. t Denna annons är donerad av Coco Cola-bola- 

get för Segerlånets 1919 framgång
J>

COCAIX)LA BYGNADEN I W1NN1PEGurarta till formligt uppror. Huru ut­
tröttad han var om aftnarna och huru %

(Forts )
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